
ПРОТОКОЛ № 1 
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение 

договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

г. Рубцовск «26» сентября 2024 г.

Организатор аукциона:
Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом
658200, Алтайский край, г. Рубцовск, пер.Бульварный, 25.

1. Место и время заседания комиссии.
Заседание комиссии проводится по адресу: город Рубцовск, пер. Бульварный, 25, кабинет 
№51,10-00 ч. (время местное).

2. Состав комиссии:
Состав аукционной комиссии по проведению торгов по продаже права на заключение 
договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края определен 
распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 24.07.2020 № 
507-р (с изменениями от 28.10.2021 № 461-р, от 02.05.2023 № 225р, от 27.06.2024 
№ 285р, от 23.08.2024 № 389р, далее - комиссия). В состав комиссии входит 9 человек. 
Заседание комиссии проводится в присутствии S членов комиссии. Кворум есть, 
комиссия правомочна.

3. Предмет аукциона: право на заключение договора на размещение и эксплуатацию 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края:
№ 
лота

Адрес НТО Вид НТО, 
специализа 
ция

Пло 
щадь, 
кв.м

Начальная цена 
права 
заключения 
договора, руб.

Шаг 
аукциона 
(20%), руб.

Размер 
задатка 
(20%), 
руб.

Срок 
догово 
ра

Лот 
№ 1

Алтайский край, г. 
Рубцовск, Солнечная, 
д. 18, западнее дома

Павильон, 
продовольс 

твенные 
товары

45 10825,60 2165,12 2165,12 5 лет

Лот 
№2

Алтайский край, г. 
Рубцовск, 
Ломоносова, д.82, в 
9,5м на юг от жилого 
дома

Павильон, 
непродовол 
ьственные 

товары

50 12028,44 2405,69 2405,69 5 лет

Лот 
№3

Алтайский край, г. 
Рубцовск, 
Комсомольская, 
д.208, в 25м на 
северо-восток от дома

Киоск, 
непродовол 
ьственные 

товары

10 3207,6 641,52 641,52 5 лет

Лот 
№4

Алтайский край, г. 
Рубцовск, ул.
Комсомольская, д.86, 
в 69м юго-западнее 
дома

Киоск, 
непродовол 
ьственные 

товары

10 3207,6 641,52 641,52 5 лет

Лот 
№5

Алтайский край, г. 
Рубцовск, Ленина 
проспект, д.46, в 10м 
на юг от дома

Киоск, 
непродовол 
ьственные 

товары

10 3207,6 641,52 641,52 5 лет



Лот № 1 (западнее дома по ул. Солнечная, д. 18)
4. Заявки, поданные на участие в аукционе:

№п/п Претенденты Дата и время приема заявки Сумма задатка, (руб.)
1 ИП Погадаева Юлия Викторовна 

ОГРН 321220200253226
02.09.2024, И ч. 55 мин. 2165,12

Лот № 2 (в 9,5 м. на юг от жилого дома по ул. Ломоносова, д. 82)
№п/п Претенденты Дата и время приема заявки Сумма задатка, (руб.)

1 ИП Стукан Иван Иванович 
ОГРН 304220918400155

27.08.2024, 10 ч. 45 мин. 2405,69

Лот № 3 (в 25 м на северо-восток от дома по ул. Комсомольская, д. 208)
№п/п Претенденты Дата и время приема заявки Сумма задатка, (руб.)

1 АО «Союзпечать-Алтай»
ОГРН 1022201765266

06.09.2024, 11 ч. 53 мин. 641,52

Лот № 4 (в 69 м юго-западнее дома по ул. Комсомольская, д. 86)
№п/п Претенденты Дата и время приема заявки Сумма задатка, (руб.)

1 АО «Союзпечать-Алтай»
ОГРН 1022201765266

06.09.2024, 11 ч.45 мин. 641,52

Лот № 5 (в 10 м на юг от дома по проспекту Ленина, д. 46)
№п/п Претенденты Дата и время приема заявки Сумма задатка, (руб.)

1 АО «Союзпечать-Алтай»
ОГРН 1022201765266

06.09.2024, 11 ч. 44 мин. 641,52

5. Комиссия приняла решение:
1) Заявители:

ИП Погадаева Юлия Викторовна;
ИП Стукан Иван Иванович;
АО «Союзпечать-Алтай»
Признаны участниками аукциона.

2) В связи с тем, что по каждому Лоту (Лот №1, Лот №2, Лот №3, Лот №4, Лот №5) 
подано по одной заявке, аукцион по каждому лоту признается несостоявшимся.
2.1 Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №1 (западнее дома по ул. 
Солнечная, д. 18) ИП Погадаевой Юлии Викторовне заключить договор на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта по начальной цене и на условиях 
информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 10825 (десять тысяч 
восемьсот двадцать пять) рублей 60 коп.
2.2 Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №2 (в 9,5 м. на юг от жилого 
дома по ул. Ломоносова, д. 82) ИП Стукан Ивану Ивановичу заключить договор на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта по начальной цене и на 
условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 12028 (двенадцать 
тысяч двадцать восемь) рублей 44 коп.
2.3 Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №3 (в 25 м на северо-восток 
от дома по ул. Комсомольская, д. 208) АО «Союзпечать-Алтай» заключить договор на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта по начальной цене и на 
условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 3207 (три тысячи 
двести семь) рублей 60 коп.



2.4 Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №4 (в 69 м юго-западнее 
дома по ул. Комсомольская, д. 86) АО «Союзпечать-Алтай» заключить договор на 
размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта по начальной цене и на 
условиях информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 3207 (три тысячи 
двести семь) рублей 60 коп.
2.5 Предложить единственному участнику аукциона по Лоту №5 (в 10 м на юг от дома по 
проспекту Ленина, д. 46) АО «Союзпечать-Алтай» заключить договор на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта по начальной цене и на условиях 
информационного сообщения о проведении аукциона в сумме 3207 (три тысячи двести 
семь) рублей 60 коп.

3) Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на 
заключение договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, подписан 
всеми присутствующими на заседании членами комиссии и будет размещен на сайте 
Администрации города Рубцовска: .http://rubtsovsk.org/

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Пьянков В.И. ——

Колупаев

Русакова Л.В. К

Березиков А.В.

Королев А.Н.

Кайдашова Л.А. '7^
/ /

Ершов А.Ю. уу

Литягина Ю.С.

Сайбель

Аукционист: Сигида Валентина Александровна 8-38557-96431+428

http://rubtsovsk.org/

